Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 78 «КОЛОКОЛЬЧИК»

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым
(МБДОУ № 78 «Колокольчик» г. Симферополя)
г. Симферополь, ул. Д. Ульянова, 28А    тел.   44-39-51     44-38-73
E-mail:  sadik_kolokolchik@crimeaedu.ru
                                                                   ПРИКАЗ
От    09.09. 2025г.                                                                                          № 171-О
  «Об организации работы по внедрению
Программы «Фольклорные игры в
детском саду» и  методические
рекомендации педагогам дошкольного
образования по ее применению для
подготовки воспитанников к действиям
при совершении (угрозе совершения)
преступлений террористической
направленности в МБДОУ № 78 «Колокольчик»

Во исполнение письма МОН РК № 5291/01-15 от 29.08.2025 г. «О внедрении Программы «Фольклорные игры в детском саду» и методические рекомендации педагогам дошкольного образования по ее применению для подготовки воспитанников к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности
Приказываю

1.Утвердить рабочую группу внедрению Программы «Фольклорные игры в детском саду» и методические рекомендации педагогам дошкольного образования по ее применению для подготовки воспитанников к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности в МБДОУ № 78 «Колокольчик» в следующем составе:

- Билынская-Милькович А.Б. – зам.зав.по УВР, председатель;
- Самохвалова В.Ф. – инструктор по физической культуре, секретарь;

- Бояршинова Г.В. – воспитатель;

- Тихонова В.В. – воспитатель;

- Аниканова С.В. – воспитатель.

- Филиппенко Ю.В. – учитель-логопед.

2. Утвердить Положение о рабочей группе (приложение № 1).

3. Утвердить Дорожную карту по внедрению и реализации Программы (приложение № 2).

4.Рабочей группе:

4.1. Руководствоваться в работе дорожной картой внедрения и реализации Программы «Фольклорные игры в детском саду» и  методические рекомендации педагогам дошкольного образования по ее применению для подготовки воспитанников к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности»;

5. Ответственному за ведение сайта Филиппенко Ю.В., учителю-логопеду разместить Программу «Фольклорные игры в детском саду» и  методические рекомендации педагогам дошкольного образования по ее применению для подготовки воспитанников к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности» на официальном сайте МБДОУ № 78 «Колокольчик».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 78 «Колокольчик»                                              Т.В. Кирюхина